REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@@hidaa.gov.al

né |LDKPKI

Nr. Indeksi \JR®) 3 Z\_:\-

dheviti RSB

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues {zyrtarl) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazg t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

9.9.2017 15.3.2019

Ng bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t€ Shqipérisg, pasurit€, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Halim KOSOVA et —— |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shgqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

Pjes

By Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé ajné

%
Shitur Apartament banimi me sip 75 m2+54,7 m2 e
shtese anesore ne ' - - 80.000 Eur

: Tirane,Pasuria ne ZK (Tetedhjetemnije eur)-

sipas kontrates se shitjes : e
dt.29.8.2018, ne vlere 80.000 eur. Shumat jane kaluar ne
llogarine ne . dhe Bank.

2 | LLogari ne Euro ne bank( =16.800,09 eur 100%
Gjendje ne dt.31.12.2017=13.374,84 Euro (Gjashtembedhjetemije e
Gjendje ne dt.31.12.2018=16.800,09 Euro tetqind eur)

3 Llogari bankare ku kalon paga, si dhe Gjendje 100%
kompensimi i shpenzimeve si deputet nga Kuvendi i 157.456,28 lek
Shqipérise. (Njeginde pesedhjet e
Gjendje 31.12.2017=165.089,77 leke shtatemije e katergind
Gjendje 31.12.2018=157.456,28 leke epesedhjet e gjashte lek)

4 ) Gjendjet: 100%
Llogari ne Lek dhe Eur Ska ndryshime
Gjendje 31.12.2018=7.268,60 lek
Gjendje 31.12.2018=818 Eur

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky formal éshté i pamjafiueshém, vazhdoni ié Halim Kosova (MLL/L/L//
plotésoni né kopje té tjj. —_— ——
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shgqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé aJ né
%
5| Llogari ne Mbyllur te tre llogarite 100%
me gjendje te mbetura nga veprimet nder vite
perkatesisht ne dt.31/12/2018:
0 leke ; 0 usd; 0 euro
6 | Llogari ne 100%
giendje e pandryshuar prej 4.004, 11 leke nga viti 2015. Ska ndryshime
7 Llogari ne ku kane kaluar te ardhurat 100%
nga konsulencat ne Spitalin Amerikan. =5.200,11 lek
Gjendje ne dt.31.12.2018 Pesemije e dyqind lek
Llogari nr.1= 5.200,11 leke =229.677,38 lek
Llogari nr.2= 229.677,38 lek Dyqindenjezetenentemije e
dhe llogari ne Euro 317,04 gjashtegindeshtatedhhjeteshtate
lek
=317.04 Eur
8 | LLogari ne bank 50%
Llogari bashkemerore me Gent Kosoven Gjendje
Gjendje e llogarise ne Lek 31.12.2017 =1.270 eur =32.56 Euro
Gjendje e llogarise ne Lek 31.12.2018 =32.56 eur

¥Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
aj pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodir Civil;

b) pasurité e luajishme, & regfistrueshme né regfistrat publiké, dhe 1¢ drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vileré 1é vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vierén e likuiditeteve, giendje né Cash jashié sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe

né huadhénie, né leké ose né valuté 1é huaj;

Nése ky formai éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Halim Kosova ()1 Wee
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisg, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara,

Pérshkrimi i té€ ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalg)

Halim Kosova : Gjithesej

Te ardhurat nga paga neto, si dhe rimbursime per 1.787.018 lek

telefoni, karburant etj)=1.787.018 lek Njemilion e shteqind e tetedhjetete

Kaluar ne llogarine ne lek ne rank shtatemije etetembedhjete leke

Gjendje 31.12.2018=157.456,28 leke

Te ardhurat neto nga punesimi part/ time, per vitin 2018 4.021.392 lek
nga Spitali Amerikan, shumat e kaluara ne llogarine ne Katermilion enjezet e njemije e
lek prane I 3ank. treqind e nentedhjete e dy lek
Gjendje 31.12.2018= 229.677,38 lek
Te ardhura nga dhenia me gera sipas Kontrates gerase 65.095 Euro

dt 07.09.2017 me Gjashtedhjetepesemije e

nentedhjetepese Eur
(mbajtur tatimi 15% ne Burim) shuma =65.095 eur
Shumat kaluar ne llogarine ne Bank.
Gjendje ne dt.31.12.2018=16.800,09 Euro

Gent Kosova 411.793 lek

Te ardhura nga punesimi ne Spitalin amerikan Tirane Katerqindenjembedhjetemije e

Per vitin 2018 shtatgindenentedhjetetre lek

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni te Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

plotésoni né kopje té tij Halim Kosova ()1 u«—;:;f)
—— -
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DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr, 7, p&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Sa levruar kredi individualle ne Shlyerje 126.528,87 Eur
ne shumen 145.567,47 Eur, ne 19.038,60 Eur Njeqgindenjezetegjas
dt.14.2.2018 me qellim mbylljen e e kredise se | (Nentembedhjetemije e htemije
subjektit Klinika Giinekologjike PETAL po ne tridhjetetete Eur) epeseqindenjezeteete
Banker te) + interesa
Sipas Marreveshjes per zevendesim debitori midis
Bankes - ..o Lol me dt.13.2.2018,
Kesti mujor 1903,86 eur.Sa shlyer 10 keste
gjithsejt 19.038,60Eur nga llogaria dy emerore
Genti dhe Halim Kosova
Detyrim per kontrate premtim shitie ndaj shoqgerise Paguar shuma 166.945 Eur
shpk per objektin Vile familjare 20.000 Eur Njeqindegjashtedhjet
e ndodhur ne | Njezetmije eur egjashtemije e
Paguar kesti i pare prej 20.000 eur. nenteqindedyzetepes
Kestet e tjera do paguhen gjate vitit 2019 me burim e eur
vleren e shitjes se apartametit dhe garazheve ne
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdon! Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
ié plotésoni né kopje 1é 1ij. Halim Kosova (}1 [N

= —
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyriaréve dhe
personave (& lidhur me ta, sanksionohet né Ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
s Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve finunciare té (¢
zgjedhuve dhe 1€ disa népunésve publiké”, v ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat€é 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 12 interesave né ushtriniin e funksioneve
publike’ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zvrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuna e presétaréve (€ familjes ésht¢ ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administralés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit té formulartt 18
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekii/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dckumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur’duhet té plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé& madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

¢ Subjekri/Persont i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formuiarin pérkatés nga fagja 8-11.

= Neé ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaren nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur persont 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, n¢ afat dhe
pa shkaqe té€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqgind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjové dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: TE gfitha faget e formularit t& deklaratés duhet (€ nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1€ kthehet
dhe do té konsiderchet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free 38009999, infof@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infozhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q€é mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazg t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ (é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ELSA Muhedin KOSOVA , bashkéshorti/ja ]

i’e Subjektit Halim Mesut Kosova

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurt vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéfé

dokument jané 16 vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. Elsa KOSOVA _/f?u
"/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé a né
Yo
Shitur Autovetura tip Mercedes Benz E 270, prodhim i Shitur per 100
v. 2000 me targe ipas Kontrates se Shitjes 3.000 Eur |
dt.17.1.2018 per 3.000 Euro Tremije Euro
Elsa Kosova ne Bank, 100
Llogari bankare gjendja ne dt.31.12.2017 =86,96 Euro 73,52 Euro
gjendja ne dt.31.12.2018 =73,42 Euro Tetedhjete e gjashte eur
170.72 Eur
Llogari MC me gjendje 31.12.2017=170.72 euro njesindeshtetdhjete |
Elsa Kosova nu« Bank, 100

Llogari ne lek gjendja ne dt.31.12.2018=400,83 Lek =400,83 Lek
Katerqind lek

Ne Bank vijojne depozitat dy emerore me 7 Gjendje dt.31.12.2018
nenen . 2 deklaruara nder vite :
a) Depozite me afta 1 vit=10.158,14 $ =10.175,11 usd

(shtuar per interesat gjate vitit 2018 (20,32 Usd)
b) Depozita me afat 2vjet =3.500.000leke
¢} Llogaria ne lek ku kalojne interesat e perfituara nga
depozita e mesiperme: 31.12.2018 =314.700,73 lek =33.225,73 lek
Shtuar per interesa gjate vitit 38.500 lek
Gjendje 31.12.2018= 33.225, 73 lek

=3.500.000 lek

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké, dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vlers t& vecantg mhi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshte i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tijf.

“Pe,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
Elsa Kosova

riodik/Vietor” 10



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht® territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Gjendje e likujditeteve cash ne banese shumen 1.500.000 lek e
pandryshueshme nga deklarimi i meparshem.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1| p&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni t¢ plotésoni né kopje £é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Elsa Kosova

&
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionchet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lané i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimave financiare (& 1€
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike’ 1 ndryshuar.

Dektarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshoruit/es, bashkéjetuesi/es dhe fE€mijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe delyrimet financiare t€ subjektit.

» Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ familjes ésht€ e ndar€ dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plot€sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t&€ formularit t€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

v Subjekti/zyrtan nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave 1€ lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars € ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i idhur me zyvrtarin (subjektin deklarucs)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (& lidhur’duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi 1 hdhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbar
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, &éshté 1 detyruar t&€ plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né emrin e tij. Formulart i plot€ do € plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit 1€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peségind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell hwnbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a ¢
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i hdhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nexit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislaciomt né fug.

Kujdes: Té gjithu faget e formularit t¢ deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né ¢ kundért deklarata do t¢ kthehet
dhie do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= T&€ dhénat e deklaratés lejohet té€ publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoighidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazg& t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 1€ té zgjiedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojng& n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Gent Halim KOSOVA, fémijé madhoré sé bashku me prindérit - |

i/fe Subjektit Halim Mesut Kosova

Jam pjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim <l

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

gé nuk Eshié e vérteté. Gent KOSOVA é@

=l

"Periodik/Vietor"” 13




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit,

Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Ylera me shifra dhe me fjalé a né
%
I Llogari bankare ne Bank, 25.183,23 lek
Gjendja ne dt.31.12.2018 = 25.183 lek Njezetepesemije njeginde
tetedhjetetre lek
2 | Llogari bankare ne Bank, Giendje 100
Gjendja ne dt.31.12.2018 = 27,19 Euro =27,19eur
(njezeteshtate,19 Eur)
3 | Llogari ne . me gjendje ne Gjendje 100
dt 31.12 .2018=6.775,03 lek; =6.777,03 lek
Gjashtemije e shtatqinde
shtatedhjeteshtate
4 Llogari ne Banken bashkémerore me Gjendje 50
Halim Kosoven, | ne te cilen depozitohen kestet per =32,56 euro
pagesen e kredise e marre per kliniken Petal. (Tridhjetedy,56)Eur
Gjendje 31.12.2017=1.270,69 eur
Gjendje 31.12.2018=32,56 eur

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerd t& vecantg mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadh&nie, né leké ose né& valuté t& huaj;
Nése ky format éshité | pamjafiueshém, vazhdoni té plolésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Gent Kosova
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe

jashté territorit t& Shgipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo

fitimprurése, ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
piesémarrje né ¢do organizats tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit

deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i

veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé

subjektit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga punesimi ne Spitalin Amerikan gjate vitit 2018

Paga 411.793 leke

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridikg dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].) qé ekzistojné
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit n& detyré t& subjektit

deklarues.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé

(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar q¢ ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e

260.000 Euro.

RErshEring1 deiyrimeve fillimit té detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Kredi ne Bank sipas kontrate se kredise me Klinika Shlyer teresisht me kredine e marre

Giinekologjike Petal e dt. 20.07.2015 Shuma nga H.Kosova ne

Bank

Te gfitha llogarite per kredite dhe detyrimet e tjera jane ne emrin ¢
shogerise Kiinika Gjinekologjike Petal, shiyhen nga te ardhurat e
shogerise dhe pasgyrohen ne bilancin e shpk si shpenzime te aktivitetit
.qe kontrollohet nga organef tatimore.

" Aktiviteti i Klinikes Petal nga

dt.30.4.1018 eshte pezulluar ne QKR,

kredite jane shlyer, dhe jane shitur
nje pjese e aktiveve te gendrueshme.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né fotokopje té tif. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Gent Kosova
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informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Intercsave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1€ ¢
zgjedhwve dhe (é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimiiinteresave private nga zyrtari (subjekti deklarucs)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1ty 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhaore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit,

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar n¢ emér t€ vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari 1 deklarimit plotéschet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése,

*  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

* Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe témijét né moshé madhore) qé¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh€ madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plot&son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues perseni i lidhur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké den né 500 000 (peséqind mije) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

* Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit 1é deklaratés duhet 1é nénshkrulen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

» Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259

* Té& dhénat e deklaratés tejohet té publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashk&shorti/ia,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhorg) q€ mbartin defyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh&m i ILDKPKI-s&, & t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, ¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Livia Halim KOSOVA, fémijé madhoré s€ bashku me prindérit |

i/e Subjektit Halim Mesut Kosova

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénaf e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk Eshié e vérteté, Livia KOSOVA ez %X.& ee
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DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KREJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén
takuese qé zotéroni, té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté

territorit té Shqipérisé pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dihicétns 5 xiiés #3 Aalrlosianid
. Pjes
. LY s kel i Vv h -
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ‘leia e shileadheme a né
fjalé e
Yo
.| Apartament banimi me si 92 m2 ndodhur ne , Tirane | Vlera do te paguhet pas 100
me vlere 44285 Euro, sipas kontrates se shitblerjes me kusht shitjes se apartamentit ne
l e dt.28.3.2018 me shoqerine . emrin e Halim Kosoves ne
shpk . o

Gjate vitit 2018 nuk eshte kryer asnje pagese ndaj firmes muajin mars 2019.

ndertuese .

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publik€, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlere dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né€ [logari rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huay;

Nése ky format éshié § pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té

Livia Kosova &2 02220 bl o
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie € kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né orpanizata fitmprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€é méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit,

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit té€ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve persont 1 lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjafineshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tiy.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Livia Kosova o0 y'é«ofzscug\
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ ciiat ushtron veprimtaninég Inspektorati 1 Larté { Deklarimit
dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
s Ligj nr.9049, dag 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konuvollin ¢ pasurive, & detyrimeve financiare 1é (é
zgiedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj ar 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit ¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Dellarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarucs)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tjj i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shietérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér 1€ vet dhe
bashkélidhet deklaratés s€ personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari 1 deklarimif plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formulant té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleié t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private té€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t€ piolésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarucs)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t€ lidhur’duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortii/ja, bashkéjeluesit/ja dhe fEmijét né moshé madhore) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

*  Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, ploté€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né€ ¢do rast, subjekti deklarues perseni 1 lidhur, éshté i detyruar té€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri (¢ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi | lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t&€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

*  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyveshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&muthje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha fuget e formularit (8 deklaratés duhet té nénshkruhen, né & kundért dekiarata do té kthehet
dhe do 1€ konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérpjegjése né numrat e (elefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al,

* Té dhénat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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